An Magistratui Terani debeatur  
thurificatio dupli, vel uniu-  
du, & à quo fit thurifican-  
dus.

An Epifcopus poſſit concedere Ma-  
gistratui inferiori, quod thuri-  
ficetur dupli duclu, contra  
formam Cæremonialis?

An poſſit Magistratus Terani, ha-  
bere, & tenere ſcamnum in Ec-  
cleſia cum poſtergali, Suppeda-  
neo, genuflexorio, & brachi-  
rum appodiſ?

Quibus dubiis relatis Cong. Rit.  
respondit.

Ad 1. dupli duclu.  
Ad 2. Negatiue, quo ad primam  
partem, & quo ad Secundam  
ſervetur Cæremoniale libri.  
cap. 23. in fine.

Ad 3. Negatiue.  
Ad 4. poſt Epifcopum dandum  
eſſe oſculum pacis juxta Cæ-  
remoniale lib. 5. cap. 14.

Ad 5. dilata, & videatur ſolito.  
Ad 6. Servetur ſolitum.

Ad 7. Negatiue.  
Ad 8. Detur Decretum in Baren.  
2. Sept. 1690.

6. Et in alia Camerinen. ſubortis inter  
Epifcopum, & Magistratum controver-  
ſis de affiliatione ſolemnitatibus, de  
appositione ſtratus, de manuum lotio-  
ne, de Gubernatoris Sede, & acceſſu,  
mandavit ſervari ſequentia ſub die 21.  
Febr. 1699.

I. Ma-

- I. *Magistratus in solemnioribus festis etiam à Cœrimoniali prescriptis absente Gubernatore, habita hora à Magistro Cœrimoniarum, seu ab alio Ministro, ad Palatium Episcopi usque ad Portam Cubiculi, quod dicitur Anticamera accedere debet, & Episcopum Cappa induitum ad Ecclesiam comitabitur, peradiis functionibus, ad Portam maiorem ejusdem Palatii pariter comitabitur, & Episcopus monitus de adventu Magistratus statim ei obviam procedet, & ad Ecclesiam perget.*
- II. *Præsente vero Gubernatore obviam procedent Episcopo egredientes, usque ad Portam Palatii ipsius Episcopi, & in accessu ad Ecclesiam Gubernator erit ad sinistram Episcopi, & idem in recessu servabitur.*
- III. *E' conspectu Altaris SS. Sacramenti faciliis inter se debitiss salutationibus, Episcopus ad genuflexorum stratu, & pulvinari ornatum preces effundet, & hinc inde ad latera Canonici: Gubernator vero, & Magistratus ad consuetu eorum Sedilia pergent, ibique genuflexi versus Altare SS. Sacramenti obrabunt, & quando Episcopus ad Chorum perget: stantes ipsum transeuntem salutabunt, & idem ordo servandus erit, etiam absente Gubernatore.*
- IV. *Si vero Episcopus ad Ecclesiam per paviam Portam perget, Magistratus ad eandem Portam, accedere, & comitari debet.*
- V. *Magistratus non debet genuflexere supra panniculum, quod omnino prohibuit Sac. Congr. die 9. Nov. 1669.*
- VI. *Nulla Canonicorum assistentia debetur Episcopo, quando ad Ecclesiam accedit, dum est Cappa induitus, secus verò quando est cum para-*
- VII. *mentis Sacris, & tunc Gubernator, & Magistratus erunt post Episcopum.*
- VIII. *Gubernator genuflexere non debet in eodem genuflexorio insimil cum Episcopo, quando est cum Cappa induitus.*
- IX. *Magistratus prout in Cœrimoniali, tum absente, tum præsentie Gubernatore, in lotione manuum inservire valeat.*
- X. *Quando Episcopus Conciones audiit, nulla Canonicorum assistentia ei debetur, & tunc Gubernator sedere debet prope Episcopum extra tamen Baldacchini in Sede camerale consimil in æquali linea, eo modo quo sedere solent Episcopi non Cardinales, & neutra Sedes sit coloris rubri.*
- Accedente Gubernatore in habitu ad Ecclesiam, aliquis Ecclesiæ Minister Cotta induitus porrigit eidem aquam benedictam manu, absente tamen Episcopo.*
7. Quæ Decreta cum fuissent per modum Concordiæ proposita ab Eminentiss. DD. Cardinalibus Carpineo, & Petruccio ad hunc effectum Deputatis, & partes noluissent acquiescere: reproposta causa sub die 19. April. 1698. Sac. Congr. declaravit esse omnino servanda, & adhuc partibus reclamantibus sub d. die 21. Februar. 1699. stetit in Decretis, & silentium imposuit. Verum postea cum Magistratus recusaret occasione celebrationis Missæ Solemnis Episcopi, accedere ad lotionem manuum, ex quo Decretum 8. per illud verbum valeat, non esset præceptivum, sed facultativum, & vice versa Episcopus Magistratum censuris minaretur compellere: iterum recursum habuerunt ad eamdem Congregat. quæ ad removenda scandalum, & per modum provisionis sub die 30. Aprilis 1701. rescripsit-dilata, & interim per modum provisionis Magistratus teneatur accedere ad lotionem manuum.
8. Hæc, inquam, fuit prudentialis provisio. Cæterum Episcopus fo-

lovesbat malum, & habebat contra se expressam Cærimonialis dispositionem lib. i. cap. 11. ubi dicitur -- *Ad hujusmodi ministerium lotionis manuum possent invitari aliqui ex Magistratu.* Ex quibus verbis clare præcipitur, quod manuum lotione in functionibus solemnibus, est actus honoris, & tam ex parte Celebrantis, quam servire debentis penitus facultatus; prout etiam bene hoc innuit Bauldi. manual. cærem. cap. 11. art. 15. §. 2. ibi -- *Si celebrans esset Sac. Rom. Eccl. Cardinalis, vel Archiepiscopus, vel etiam Episcopus aliquis insignis, possent ad hujusmodi ministerium lotionis manuum ipsius celebranti invitari aliqui ex Magistratis, vel ex Proceribus, & Nobilibus Civitatis, & ita dictum fuit à dicta Congregat. in Fanen. 26. Augusti 1645.* Sicque non poterat Magistratus Censuris compelli, quamvis præcedenter pluries ad dictam manuum lotionem sponte accessisset: cum in facultativis, non detur præscriptio ex vulgaris.

9. Neque obstat Decretum emanatum in Anconitana anno 1596. quod referunt Nicol. in s. c. verb. Episcopus num. 49. & Pignatell. consult. 4. num. 14. in fin. tom. 4. quia emanavit antequam publicaretur Cærimoniale, cuius evulgatio sequuta est anno 1600. & sic remanit revocatum per hanc legem generalem, ac etiam per allegatum Decretum in Fanen. ex nota regula, quod Decreta posteriora, quando conciliari non possunt, derogant prioribus, Fagnan. in cap. quoniam post numer. 56. de Conf. fit.

10. Praeterea, sicuti Canonici, qui tenentur in habitu Canonicali Episcopum procedentem ad Ecclesiam ad horas canonicas ex Aula comitari, si non accedant, non possunt cogi poena excommunicationis ad associandum, ut ex Decreto Congreg. Episc. & Regular. 28. Maii 1684. probat Bauldr. Manual. Sacr. Cærem. cap. 9. §. 2. ita multo minus poterit Magistratus laicus Censuris compelli, ad explendum actum, ad quem ex lege Cærimonialis non arctatur (prout arctantur Canonici) sed in-

vitari posse decernitur, ut mox supra probavi. Confiteor tamen, quod Magistratus invitatus, non debet reculare, sed prompte, & reverenter ad lotionem manuum accedere; quia ita ejus gradus ab Ecclesia honoratur, Religio fulget, & Majestas Præfus celebrantis veneratur, ut decet; si enim conteneret, & sine rationabili causa esset contumax, male ageret, & Princeps eum cogerer, ad præstandum confusa obsequia.

11. DEBITUS HONOR, ET LOCUS NON DENEGETUR. Puta Prælati, Gubernatoribus, Vicariis, Magistratis, Suffraganeis, quibus in functionibus Ecclesiasticis locus, & honor debetur. At quia in ista loci, & honoris destinatione sæpè oriuntur scandala, & perturbationes, cavendum erit hinc inde ab extremis: idèò ut laici ordinem Leviticum distinctum, & separatim à Deo emulari, & cum eo in Ecclesia locum, & sedem æqualem habere, non præsumant: Ecclesiastici vero apicibus Cærimonialis ita iudaicè infister, & adhærere non debent, ut ubi ordo hierarchicus non confunditur, nec deformitas intollerabilis oritur, pro minimis applaudant locum laicis, novitatibus exturbare, præfertim antiquum cum in sedendo attendatur consuetudo, dummodo sit rationabilis.

12. Qualis autem honor debeatur Prælato Præsidii Provinciæ, declaravit Sac. Congr. Rituum in Maceraten. 5. Augusti 1662. modo sequenti.

I. Gubernatori Maceraten. Præsidii Provinciæ non habenti facultatem Legati de Latere non competere Sedem sub Baldachino, sed sine solio supra Scannum Magistratus, nempe cameralem decentem, & disjunctam à scanno Magistratus eidemque unico gradu, vulgo prædolla tapete obducto, ne dum Divinis juxta Presbyterium, sed etiam alibi concionibus audiendis, patiter supra scannum Magistratus perpetuo detinendam.

II. Epi-

- II. Episcopum tamen Praeside praedicto Præsente nullibi Diœcesis debere à benedictionibus populi, tum privatim, tum solemnibus abstinere, sed neque illum humanitatis actum antequam benedicat erga Gubernatorem Praesidem exhibere.
- III. Nullam deberi præcedentiam Gubernatori Praesidi Provincie supra Episcopum, etiam extra Diœcesim degentem, quamvis Praeses in sua Provincia existat.
- IV. Episcopum non debere obviam ire Gubernatori Praesidi Provincie advenienti ad Cathedralem, neque illum ab ea discedentem associare.
- Gubernatorem, seu Praesidem prædictum teneri accedere ad Episcopum, ut ab eo accipiat Candelam, & Palmam benedictam, etiam cum osculo manus Episcopi; idemque servandum in distributione, cinerum, nunquam tamen teneri Episcopogenus fecere.
- VI. Canonicos teneri prestare Gubernatori Civitatis Praesidi Provincie consueta obsequia, quapropter saltem per duos Canonicos idem excipiantur, & ad Portam Ecclesie in discessu associetur.
- VII. Magistratum teneri prestare Episcopo, & Cathedrali Ecclesie consueta obsequia, tum præsenre, tum absente Gubernatore, & quatenus renuat compelli posse. At si Magistratus sponte velit ad Cathedram accedere, & divinis inibi juxta solitum interesse, aut antequam de ejus contumacia per actus positivos Episcopo non constet, nulla ei vis inferatur, vel in eum Episcopus nullum coactio- nis remedium exequi permit- tat.
- VIII. Ad supplendum Magistrati ab- senti in lotione manuum Epi-
- scopi, posse subrogari alios nobiles Viros, quibus tamen locus in scanno Magistratus minimè assignetur, sed qualibet vice in ipso solemnitatis peragendæ actu, feligendos, & vocandos, & quoad fieri potest variandos, nulla tamen prævia in scriptis eorum deputatione.
- IX. Præterea eadem Sacr. Congr. declaravit Gubernatorem Praesidem Provincie non Episcopum, non posse sumere paramenta de Altari, e quo id vetitum sit Prelatis Episcopis inferioribus, etiam uisu Pontificalium gaudentibus, præterquam in missis Pontificalibus. Quod Decretum habet authen- ticum.
13. Quivè tribuatur Episcopo titulari, sive suffraganeo jurisdictionem in popu- lum non habenti, sed nomine, & vice Episcopi Ordinarii Pontificalia in Ecclesia Cathedrali exercenti, innuitur in pro- visionibus captis ab eadem Rituum Congre- gatione in Veneranda, in qua pro parte il- lius Suffraganei propositis dubii.
- I. An saltem aliqui Canonici teneantur eidem Suffraganeo obviare usque ad Ostium Ecclesie, ibique ex iisdem dignior aspergiorum porrigerere, & in reditu, usque ad eamdem Janam co- mitari, dum Cappa induitus ad Pontificales functiones ebeundas accedit, Antecessoris conni- ventia minimè obstante?
- II. An eidem Suffraganeo debeatur Genitrixorium cum stratu, & pulvinaribus ad orandum ante SS. Sacramentum, dum occa- stione earumdem functionum Ec- clesiam ingreditur.
- III. An Suffraganeo facienti ordina- tiones generales in aliquo ejus- dem Ecclesie Sacello (propter impedimentum Altaris Majoris

ex

*ex causa recitationis horarum in Choro) debeant in eodem Sacello assistere aliqui ex Canoniciis?*

*An dum assistit Concioni, Prædicatoris salutatio, et prius dirigi debeat distinctè ab illa Canonicorum, & Magistratus Secularis?*

*Sac. Ec. die 6. Septemb. 1698.*  
respondit.

*Ad 1. posse de licentia Eminentissimi Decani Episcopis Ostis, Veltinri deferre Cappam, & in hoc casu teneantur duo Canonicci ire usque ad Ostium Ecclesie, & dignior porrigat eti Asperforium, quo Suffraganeus se ipsum tantum asperget, & pariter eum associet in redditusque adeundem.*

*Ad 2. in Voto Magistri Ceremoniarum.*

*Ad 3. servetur Pontificale cum Missa Solemnii in Altari Majori presente Clero.*

*Ad 4. Affirmative quatenus sedeat in Presbyterio.*

14. Responsio ad primum dubium correspondet oppositioni factæ à Canonicis illius Cathedralis, nempe Suffraganeo non competere jus deferendi Cappam in Ecclesia non sua, hocque innixum videbatur in textu Ceremonialis lib. i. cap. 3. ubi sic dicitur — *Quoad Cappas vero, quibus Episcopi in propriis Ecclesiis utuntur, & inferius — extra Diœcēsm, & Ecclesiam suam Episcopi non utuntur Cappa, præterquam in Romana Curia, cum in Divinis Pontifici Maximo, vel Sacro Cardinalium Collegio presente assint. Unde inferebatur, quod cum Suffraganeus Veltinri esset à Cardinali Decano Episcopo delegatus ad exercendas functiones Pontificales tantummodo, non posse uti Cappa in Ecclesia non sua, cum hæc inter Vestes Pontificales non connumeretur: Et sic Sacr. Congr. agnoscendo vim objectionis, rescripsit quod posset*

illam deferre de licentia Cardinalis Episcopi. Cæterum loquendo de Coadjutore Episcopi cum futura Successione, alias ead. Congr. declaravit Cappam esse ornamentum dignitatis Episcopalis, mozettam vero cum Rocchetto esse proprium signum ejus, penes quem est Dignitas, & jurisdiction, ut habetur in Decretis per extensum relatis à Quarant. in Sum. Bullar. verb. Archiepiscopi auctorita post num. 12. Votum Magistri Ceremoniarum, (ad quod refertur responsio data ad secundum Dubium) erat negatum, nempe Genuflexorium cum Stratu, & pulvinar non deberi Suffraganeo; sed pulvinar super Genuflexorio nudo, & quatenus Genuflexorium non adesset, quod daretur pulvinar super primo gradu Altaris.

Responsio autem data ad quartum correspondet alteri objectioni Capituli Canonicorum afferentium, Suffraganeos Veltineros nunquam huius locum, nec Sedem in Presbyterio, & proinde non deberetur distincta salutatio, cum esset à corpore Capituli Extraneus, & ideo quia objectum fulciebatur probationibus, Congregatio dixit deberi distinctam salutationem, quatenus federet in Presbyterio.

15. Et quia in aliis præminentibus, & juribus præsumtum Suffraganeum excessisse modum, Capitulum conquerebatur eodem tempore per viam conventionis, proponi curavit dubia sequentia.

- I. *An suffraganeus Veltinerni occasione functionum Episcopatum solemnium teneatur separare in Sacrestia, vel potius paramenta sumere ab Altari, vel in sedi distorsit?*
- II. *An valeat deferre Cappam Pontificalem in accessu, & recessu ad Ecclesiam Cathedralem, & quatenus Affirmative?*
- III. *An possit sibi deferri facere causam ejusdem Cappa per alium, seu potius illam deferre teneatur*

- IV. *involutam sub brachio sinistro?* loco sedere debent quamvis antiquiores sunt. Franc. de Eccles. Cathedr. & cap. 32. m. 146. Et quia ut plurimum vagabundi erant ut illos vocat Concil. Trident. sess. 14. cap. 2. de reformat. ideo hodiè non creantur nisi pro Ecclesiis Cardinalium, & illis, quæ eos solent habere, & in Ecclesiis Germaniæ, ut advertit Ricc. prax. rer. for. Ecclesiast. parte quarta resol. 429. ubi in resolut. 432. firmat, quod si conferrant primam Tonsuram absque licentia proprii Ordinarii, non incident in pœnas Sacr. Concil. Trident. quod verum non puto, quia Concilium in secunda parte dict. cap. 2. sess. 14. quæ est dispositiva, non de Episcopis titularibus Pontificalia exercentibus tantum, sed ab omnibus ordinantibus, & promoventibus, etiam ad primam Tonsuram expressè loquitur.
- V. *An eidem accedenti ad Ecclesiam porrigi debeat Aspergitorum ad Januam Ecclesiæ per aliquem ex Canonicis, & an possit Alumnos Seminarii, aliosvè circumstantes aspergere, vel potius aquam tantum recipere extremitate digitorum?*
- VI. *An possit per Civitatem uti Mantello oblongo coloris violacei cum signis rubeis super vestem Ni- gram interiore vulgo Zimarra?*
- VII. *An per Civitatem possit sibi deferri, & elevari facere Umbellam sericam viridis coloris:*
- VIII. *An dum assistit Concioni possit sedere in Sede separata à Canonicis, vel potius debere sedere in eodem scanno Canonorum, absque tapete, & pulvinari, primus inter illos, & in quo habitu?*
- Quibus Sacr. Congregat eadem supradicta die respondit.*
- Ad 1. si accedat cum Cappa: in faldistorio: alias in Sacario.*
- Ad 2. jam provisum.*
- Ad 3. Negative quoad primam partem, & affirmativè quoad 2.*
- Ad 4. Negative.*
- Ad 5. jam provisum.*
- Ad 6. Negative.*
- Ad 7. Negative.*
- Ad 8. dilata.*

16. Episcopi enim titulares, qui carent Clero, & plebe, & Ecclesiam habent apud infideles, in iuribus præminentia libus, differunt ab aliis, qui in suis Ecclesiis exercent jurisdictionem: quia hæc non ab ordine tantum, sed à Dignitate eo juncta cum administratione proveniunt, ideoque inter Episcopos ultimo

Monacelli Form. Pars II.

loco sedere debent quamvis antiquiores sunt. Franc. de Eccles. Cathedr. & cap. 32. m. 146. Et quia ut plurimum vagabundi erant ut illos vocat Concil. Trident. sess. 14. cap. 2. de reformat. ideo hodiè non creantur nisi pro Ecclesiis Cardinalium, & illis, quæ eos solent habere, & in Ecclesiis Germaniæ, ut advertit Ricc. prax. rer. for. Ecclesiast. parte quarta resol. 429. ubi in resolut. 432. firmat, quod si conferrant primam Tonsuram absque licentia proprii Ordinarii, non incident in pœnas Sacr. Concil. Trident. quod verum non puto, quia Concilium in secunda parte dict. cap. 2. sess. 14. quæ est dispositiva, non de Episcopis titularibus Pontificalia exercentibus tantum, sed ab omnibus ordinantibus, & promoventibus, etiam ad primam Tonsuram expressè loquitur.

17. Item tales Episcopi titulares Suffraganei, non dispensant super intersticiis, nisi habeant speciale mandatum, neque votum habent in approbatione ordinandorum, nisi sint ex numero Examinatorum, prout Sacr. Congregat. Episcop. & Regular. sub die 14. Februar. 1585. respondit Suffraganeo Brixinon. cui quoque subjunxit.

- I. *Quod Episcopus ex justa causa potest transferre Dedicationis Ecclesiæ festum in aliam diem magis congruam Speculat. cons. 4. par. 3. rub. 52.*
- II. *Quod Ecclesiæ possunt consecrari sine Altaribus, & è contra Glof. in capit. 1. de conse. at. Eccles. Hoff. & DD. in cap. proposuiti eod. tit.*
- III. *Quod Suffraganeus, ubi per Diœcesim pro Pontificalibus exercendis proficisci contigerit, expensas ab Episcopo habere debet.*
- IV. *Quod Sacramentum confirmationis est administrandum cum Pluviali, Mitra, amictu, & Stola.*

Item non possunt visitare Clausuram Monasteriorum Monialium, nisi sint simul Vicarii Generales, & ab

E Epi-

Episcopis quorum sunt Suffraganei facultates Vicariorum Generalium, vel aliud speciale mandatum habeant, prout pro Suffraganeis Germaniae, declaravit Congreg. Concilii 17. Junii 1630. lib. 4. dec. fol. 300.

18. Vicario autem Generali Episcopi, tam praesente, quam absente Episcopo debetur locus, & praecedentia supra Canonicos, & Dignitates in Ecclesia, & Choro, extrâ in processionibus, ac in aliis actibus publicis, & privatis, etiam in Synodo, ut declaravit Sacr. Congregat. Rituum 28. Novembris 1593. quam per extensum refert Ricc. in prax. part. 4. refolut. 390. numer. 8. & concordant alia Decreta, quae refert Barbos. in collect. dect. Apostol. verb. Vicarius Generalis collect. 714. numer. 7. 8. & 9. Pignatell. conf. 64. num. 10. & 11. tom. 3. Si verò Vicarius sit unus de gremio Capituli, tunc debet sedere in loco suæ receptionis in suo stallo, & habitu Canonicali Barbos. dict. collect. 714. num. 10. & collect. 98. num. 6. nec in Capitulo, & aliis actibus Capitularibus praecedit alios Canonicos, quia tunc non consideratur tanquam Vicarius, seu ut Canonicus Gratian. discept. 106. num. 1. Barbos. ubi supra dict. collect. 98. numer. 1. & 7. Panimoll. decis. 1. annot. 5. num. 46. Si autem vult praecedere Canonicis debet habitum Canonicalem dimittere, & tunc non poterit distributiones percipere, quia ad illas percipientias nullum jus habet tanquam Vicarius, sed tanquam Canonicus, idè si velit eas lucrari, debet in actibus praedictis, sicut etiam in processionibus interesse tanquam Canonicus, ut pluries declaratum fuit à Sacra Congregatione Rituum, cuius Decreta referunt Barbos. dict. collect. 98. Panimoll. loc. cit. num. 49. & Pignatell. dict. consult. 64. num. 21. tom. 3. Et si Canonicus, & Dignitates incederent sacris vestibus induti, tunc Vicarius non praecedit, etiam si non sit de corpore Capituli, & non obstante contraria consuetudine, prout semper constanter respondit saepissime eadem Congregat. Rituum apud Pignatell. dict. conf. 64. num. 15. & 16. ubi per extensum quam plura Decreta congerit.

19. **NUTU MAGISTRI CÆREMONIARUM**. De Cæremoniarum Magistro, dicit Biss. Hierurg. quod non habet determinatum locum, cum de ratione sui officii, modò unum, modò alium, secundum quod ipse judicabit opportunum teneat, litt. C. num. 197. §. 2. At cum de hoc dubitari contigisset in uita Viterbiensi. 30. Aprilis 1701. Sacr. Congreg. Rituum respondit - Dentur Decreta in Patavina 28. Novembr. 1619. & 8. Maii 1617. (quatenus vera sint) haec Decreta, ut refert Barbos. collect. decis. Apostol. 459. num. 7. firmant, quod Magister Cæremoniarum, etiam si Cappellanus in actu exerciti debet sedere apud Celebrantem, vel eius Assistentes, quod verò non est in actu Ministerii, sedere debeat in Choro inter Præbendatos, vel Presbyteros, vel Clericos sui ordinis servato ordine sua receptionis. Huic autem donec certum suspendum assignatum fuerit debet de salario ab Episcopo, & Capitulo pro medietate provideri, ut decisum fuisse refert à Sacr. Congreg. Rit. Barbos. in sum. decis. Apostol. collect. 459. num. 4. & etiam à Sacr. Congreg. Episcop. Nicol. in flos. verb. Magister num. 1. ubi num. 2. quod hoc officium exercendum non debet compelli Canonicus.

20. **ET DECRETORUM SACR. CONGREGAT. RITUUM.** Haec Decreta generalia quæ mandant, quod in festis duplicitibus Anniversaria, & Missæ Cantatae de requie celebrari possint ex dispositione Testatorum quotannis recurrent tantum die obitus ipsorum Testatorum, in cæteris autem diebus, celebrari debeant Missæ de festo duplice currenti, non obstante contraria Testatorum voluntate, seu Consuetudine; sed juxta eorumdem benefactorum mentem applicetur Sacrificium, fuerunt approbata ab Alexandro VII. 5. Auguſti 1662. & 22. Januarii 1667. & postea Clem. IX. 23. Septembris 1669. eaque per extensum refert Romaguer. in glos. ad Synod. Gerund. lib. 3. tit. 9. capit. 3. & 8. De Missa autem Conventuali, quod non celebretur pro defunctis, quando per annum officium est duplex, vel semiduplex clare probat Rubrica missal. tit. de miss.

miss. defunct. §. 1. & 2. quam examinat, & sequendam esse tenet Fagnan. in cap. cum creatura numer. 23. & trib. sequentibus de celebr. Miss. quia semper debet concordare cum officio, Gavant. part. 1. titul. 4. de Miss. Vot. S. in cf. Mariæ littera P. neque curandum de contraria dispositione Testatorum, si adesset; quia horum voluntas non debet Rubricas subverttere, nec legis constitutionem generalem immutare, ut inquit Pascerin. in cap. religiousus §. sancti numer. 108. de testament. in 6. & in puncto onerum Missarum Gavant. thes. Sac. Rituum part. 3. titul. 12. num. 32. in fin.

21. DE PRIMO TRANSLATO. Rubrica generalis Breviarii capit. 10. de translat. fest. numer. 7. ita disponit - Si plura festa IX. lectionum transferenda sint, prius transferatur duplex, quam semiduplex, & inter plura duplicita quod est magis solemne, semper prius transferatur, & prius celebretur; alioquin si sint aequalia, unum ante aliud transferatur, & ordine quo erant celebranda in propriis diebus. Nonnulli non percipientes recte sensum supradictæ rubricæ, putarunt, quod de festo translato sit faciendum officium die Immediate sequenti non impedito, non obstante festo prius translato aequalis ritus, prout vidimus adnotatum in Ordinario Romano anno 1696. in festo S. Henrici Imperatoris: Eo ducti fundamento, quia festum quod uno tantum die transfertur, censetur suo die fieri, quia in ipso die, in quo incidit adhuc potest habere primas Vesperas, vel commemorationem; unde ad removendos errores, sub die 22. Decemb. 1696. fuit in Congregat. Rituum propositum dubium.

An festum translatum, quod potest in sequentem diem immediate sequentem transferri, debeat recitari antea alia festa prius translata, quando sunt aequalis ritus.

Examinatis Decretis in hac re alias emanatis (quæ videbantur inter se pugnare) nempe in una Ordin. Cappuccinorum 30. Septembris 1679. in qua data fuerat responsio affirmativa in Lycien. 24. Novembris 1691. in Sueffana II. Julii 1695. in quibus negativa proderat: at per-

penfis DD. authoritatibus scilicet Gavant. in cap. 10. de occurrent. off. seu de translat. fest. num. 7. Guyet. in Heretolog. sive de fest. prop. lib. 4. cap. 7. Biss. de Sac. rit. litt. O. num. 127. §. 4. omnes negativam partem sequentium, ead. Congreg. sub dicta die respondit -- Officium celebrandum esse de primo translato.

22. Quæ tamen regula erit limitanda, quoties festum Annunciationis Beatæ Mariæ Virginis occursens in feria 6. Parasceve, vel in Sabbato Sancto, sit transferendum ad fer. secundam post Dominicam in Albis: nam tunc alia festa prius translata, quæ non sint altioris ritus, sive in dict. die incidentia, protrahenda sunt ad aliam diem non impeditam: quia per Decretum dict. Congreg. emanatum 11. Martii 1690. prædicta dies fixa est una cum præcepto audiendi Missam, & vacandi ab operibus, pro dict. festivitate, ut declaravit 14. Junii 1692. Bullar. In noc. XII. 106.

23. SED SUB RITU DUPLICI M IN ORI CELEBRETUR. Quandoque solet Congreg. Rit. officium aliquod particulare alicujus Sancti, loco, Diœcesi, Religioni, aut uni Provinciæ jure concessum, ex gratia / rationabili aliqua causa impellente / aliis locis, Diœcesibus, Religionibus, & Provinciis per extensionem indulgere. Verum quia hi, qui gratiam extentionis impetrant, officium recitant sub eodem ritu primis concessò, ut plurimum duplci primæ, vel secundæ classis, ( prout accidit de Sancto Narciso primæ clas. Principali Patrone Gerundæ cuius officium per extentionem celebratur in omnibus Hispaniæ Regnis 19. Martii, & propterea de Sancto Joseph eadem die occurrente nihil fit ) ad removenda hujusmodi absurdita, quæsum fuit in eadem Congregatione.

Sub quo ritu in dd. Hispania Regnis (excepta Civitate Gerundæ) sit celebrandum officium S. Narcisi, & sub quo ritu censi debet indulsum officium per extentionem in ceteris casibus, quando à Sac. Congreg. non exprimatur?

Et Congreg. examinatis Decretis, sub die 3. Augusti 1697. respondit -- officium

E 2 Sandi

Sancti Narcisi recitandum esse in Civitate, & Diocesi Gerundæ 29. Octobris cum Missa sub ritu duplice prima Classis cum cœnâ, die vero 18. Martii de eo fiat commemoratio tantum, sicut quadragesimalitempore sit de simplicibus. In ceteris autem Regnis Hispaniarum recitandum esse sub ritu duplice minori dict. die 29. Octobr. tanum, reformando Decreta annorum 1682. & 1689.

34. *SE D SERVETUR DECRETUM GENERALE*. Decretum istud, quod habeo penes me authenticum, est tenoris sequentis --- Cum alias Sacr. Rituum Congreg. decreverit officia Sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti die Dominicico, aut aliquo alio die festorum mobilium; quæcumque fuit declarari, quæ regula servanda sit quando occurruunt eodem die cum Officiis Sanctorum Kalendarii proprii, vel translatis; Vel demum semel per hebdomadam, per mensem recitari concessis? Et Sacr. eadem Congregat. respondit, prædicta officia Sanctorum ad libitum, etiam duæ licias, occurrentia in diebus Dominicis octavis, & Natalitiis Sanctorum alicujus Religionis, vel Diocesis ex vi Kalendarii proprii à Sede Apostolica approbati, quamvis sub ritu semiduplici de precepto celebrandis, non esse transferenda, sed committi debere. Si autem occurrant eodem die, in quo alias aliquod festum translatum ponî debet, tunc liberum fore declaravit eadem officia ad libitum recitare, & officium translatum ulterius ad aliam diem non impeditam transferre. Prout etiam omisso officio, quod semel per hebdomadam, aut per mensem ex Apostolico Indulso recitari concessum est, officium ad libitum eodem die occurrens recitari posse decrevit. Et ita ab omnibus, qui ad horas canonicas tenentur, servari mandavit, die 24. Januarii 1682. Ethic notandum est: quod Congregationes, Religiones, sive Ecclesiæ, vel Nationes, quibus concessum fuit à Sede Apostolica, ut semel, vel plures in singulis hebdomadibus, vel mensibus, possint celebrare officium de Sanctissimo Sacramento, vel de Sanctis in diebus non impeditis aliquo festo duplice, vel semiduplici, non possunt hujusmodi officia facere in diebus Quadragesimæ,

Adventus, Vigiliarum, & Quatuor temporum, etiam si Indulso de his diebus nulla sit facta specialis mentio, ut novissime declaravit Sac. Congreg. Rituum in subnexo generali Decreto.